سن عیسوی سن ہجری واقعات
اگست ۶۲۳ء ۵۲ھ غزوہ ابواء، ودان
جولائی ۶۲۵ء ۵۴ھ واقعہ رجب
جولائی ۶۲۵ء ۵۴ھ واقعہ بکر معونہ
جون ۶۲۹ء ۵۸ھ سیدنا حسد بن ولید، عمرو بن عاص اور عثمان بن طلحہ رضی اللہ عنہم کا قبول اسلام
مئی ۶۳۰ء ۵۸ھ سریہ سیدنا قطیبہ بن عامر
مئی ۶۳۰ء ۵۹ھ وفد بنو عزرہ کا قبول اسلام
مئی ۶۳۲ء ۵۱۱ھ لشکر سیدنا أسامہ بن زید کی تیاری
مارچ ۶۳۷ء ۵۱۶ھ فتح مدائن
دسمبر ۸۷۳ء ۲۶۰ھ ولادت امام ابو القاسم سلمان بن احمد طبرانی
اکتوبر ۹۰۹ء ۲۹۷ھ ولادت امام ابو حفص بن شاہین
نومبر ۱۹۱۸ء ۱۳۳۷ھ پہلی جنگ عظیم کا خاتمہ
مارچ ۱۹۴۰ء ۱۳۵۹ھ قرارداد پاکستان
اکتوبر ۱۹۸۳ء ۱۳۰۵ھ بھارتی وزیر اعظم اندرا گاندھی کا قتل
مئی ۱۹۹۸ء ۱۴۱۹ھ یوم تکبیر، پاکستان کا اسیٹی تجربہ